

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	17	Data da Licitação:	03/06/2025	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais e Câmara de Vereadores do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP)								

Fornecedor Vencedor:	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF:	51.978.129/0001-00	Código:	34356
Telefone:	(51) 3300-0318	Email:	rachcamila@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
4		162,000	UN	Cesto plástico para lixo 200L com tampa, resistente em qualquer ambiente. (EXCLUSIVA ME/EPP)	PLAST PLAST	384,26000	62.250,12	Lance
6		1.377,000	PAC	Espanja de lã de aço formato retangular, textura macia e isenta desinais de oxidação. Aplicação: limpeza geral. Composição: lã de aço carbooso. Pacote com 8 unidades, 60g. (EXCLUSIVA ME/EPP)	VEJA VEJA	2,28000	3.139,56	Lance
7		52,000	UN	Fralda descartável infantil, tamanho EXG, em polpa de celulose, polímero superabsorvente, tecido não hidrofílico, elástico e fitas adesivas.(EXCLUSIVA ME/EPP)	SOS SOS	14,29000	743,08	Lance
8		182,000	UN	Fralda descartável infantil, tamanho G, em polpa de celulose, polímero superabsorvente, tecido não hidrofílico, elástico e fitas adesivas (EXCLUSIVA ME/EPP)	SOS SOS	14,29000	2.600,78	Lance
9		179,000	UN	Fralda descartável infantil, tamanho GG, em polpa de celulose, polímero superabsorvente, tecido não hidrofílico, elástico e fitas adesivas (EXCLUSIVA ME/EPP)	SOS SOS	14,29000	2.557,91	Lance
14		20,000	UN	Rodo de alumínio para limpeza pesada. Com no mínimo 1M EVA duplo. (EXCLUSIVA ME/EPP)	AJP AJP	43,99000	879,80	Lance
17		75,000	UN	Saboneteira de parede, em ABS, com reservatório mínimo de 700 ml para sabonete líquido tipo gel. (EXCLUSIVA ME/EPP)	BELOSCH BELOSCH	22,38000	1.678,50	Lance
Total de itens vencidos: 7							Total das Propostas Vencedoras:	73.849,75

Fornecedor Vencedor:	BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF:	33.716.536/0001-67	Código:	32143
Telefone:	(54) 8166-0421	Email:	licitacao.brisafresca@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
5		2.915,000	UN	Desinfetante, limpador e desodorizante de uso geral a base de quaternário de amônia, com fragrância marcante de lavanda e açãobactericida. Embalagem com 5 litros. Validade mínima de 1 ano. Deverá apresentar registro no Ministério da Saúde. (EXCLUSIVA ME/EPP)	DESINFETANTE BF 5 LITROS	5,93000	17.285,95	Lance
11		1.480,000	UN	Limpa vidros, líquido, incolor ou azul, frasco plástico de 500 ml com gatilho. (EXCLUSIVA ME/EPP)	LIMPA VIDROS BF 500 ML - BORRI	4,34000	6.423,20	Lance
21		924,000	UN	Vassoura de palha para limpeza de pisos externos. Tipo caipira,com 3 fios de amarracao da palha. Cabo em madeira de 120 cm. (EXCLUSIVA ME/EPP)	VASSOURA BF COLONIAL	21,90000	20.235,60	Lance
Total de itens vencidos: 3							Total das Propostas Vencedoras:	43.944,75

Fornecedor Vencedor:	DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA	CNPJ/CPF:	44.449.147/0001-39	Código:	36139
Telefone:	(51) 3032-0038	Email:	dmdistribuidora.comercial@gmail.com		

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Nº da Licitação: 17 Data da Licitação: 03/06/2025 Situação: Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais e Câmara de Vereadores do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
16		80,000	UN	Sabonete líquido desengraxante para higienização das mãos em oficinas. Formulação sem abrasivos, proporcionando uma limpeza sem agredir a pele. Embalagem de 5 litros. (EXCLUSIVA ME/EPP)	LIMPY HANDS CARE SABONETE DESE	16,05000	1.284,00	Lance
Total de itens vencidos: 1							Total das Propostas Vencedoras:	1.284,00

Fornecedor Vencedor: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME CNPJ/CPF: 22.094.574/0001-09 Código: 36134

Telefone: (49) 3344-3951 Email: licitacaohbsul@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
19		932,000	EMB	Sacos de lixo com capacidade de 30 litros, 6 micras, medindo 59x32 cm, composto de polipropileno. Embalagem com 100 unidades. Aplicação: uso doméstico. Deverá estar em conformidade com a norma ABNT/NBR 9191:2002. (EXCLUSIVA ME/EPP)	ECOO ECOO	9,99000	9.310,68	Lance
20		2.262,000	EMB	Sacos de lixo com capacidade de 50 litros, 7 micras, medindo nomínimo 63x80 cm, composto de polipropileno. Embalagem com 100 unidades. Aplicação: coleta de lixo. Deverá estar em conformidade com a norma ABNT/NBR 9191:2002. (EXCLUSIVA ME/EPP)	ECOO ECOO	15,99000	36.169,38	Lance
Total de itens vencidos: 2							Total das Propostas Vencedoras:	45.480,06

Fornecedor Vencedor: JONATHAN AFONSO DO PRADO CNPJ/CPF: 32.040.295/0001-16 Código: 29968

Telefone: (51) 3134-5234 Email: licita@americanclean.net.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
18		1.179,000	EMB	Sacos de lixo com capacidade de 15 litros, 6 micras, composto de polipropileno. Embalagem com 100 unidades. Aplicação: uso doméstico. Deverá estar em conformidade com a norma ABNT/NBR 9191:2002 (EXCLUSIVA ME/EPP)	NEO PCT	7,00000	8.253,00	Lance
Total de itens vencidos: 1							Total das Propostas Vencedoras:	8.253,00

Fornecedor Vencedor: KAPRICHODISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF: 27.403.752/0001-50 Código: 27108

Telefone: (51) 3344-4401 Email: kaprichodistribuidora@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
15		3.588,000	UN	Sabão em pó biodegradável. Embalagem de 800G. Composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, alvejante e carga. Material com inscrição no Ministério da Saúde/ ANVISA. (EXCLUSIVA ME/EPP)	MR. CLEAN MR. CLEAN	3,69000	13.239,72	Lance
Total de itens vencidos: 1							Total das Propostas Vencedoras:	13.239,72

Fornecedor Vencedor: ML COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ/CPF: 44.651.148/0001-61 Código: 32132

Telefone: (55) 9919-1005 Email: empenhosml@gmail.com

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2025		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 17		Data da Licitação: 03/06/2025		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais e Câmara de Vereadores do Município de Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP)							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
13		2.306,000	UN	Panos de copa felpudo. Medidas: 43x66 cm. (EXCLUSIVA ME/EPP)	ARJOTEC ARJOTEC	3,75000	8.647,50	Lance	
Total de itens vencidos:		1					Total das Propostas Vencedoras:	8.647,50	
Fornecedor Vencedor: ROQUE DA SILVA DA COSTA 01744561079 CNPJ/CPF: 32.910.775/0001-90 Código: 34456									
Telefone: (55) 9712-6751		Email: brilhoplus@yahoo.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
2		4.020,000	UN	Álcool Etílico Hidratado 70º INPM. Aplicação: uso doméstico. Embalagem plástica, transparente, tampa rosqueada com lacre e sem vazamentos. Frasco de 1 Litro. (EXCLUSIVA ME/EPP)	Super Vale Und	4,96000	19.939,20	Lance	
10		1.332,000	UN	Inseticida aerosol com no mínimo 300 ml com eficácia garantida contra baratas,formigas e aranhas. (EXCLUSIVA ME/EPP)	Baston Und	7,65000	10.189,80	Lance	
Total de itens vencidos:		2					Total das Propostas Vencedoras:	30.129,00	
Fornecedor Vencedor: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS LTD. CNPJ/CPF: 30.986.684/0001-03 Código: 30397									
Telefone: (51) 9862-2799		Email: utilidadeswe@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
12		68,000	UN	Pá de lixo plástica medindo 21x21 cm, com cabo de 60 cm. (EXCLUSIVA ME/EPP)	GAÚCHA GAÚCHA	5,99000	407,32	Lance	
Total de itens vencidos:		1					Total das Propostas Vencedoras:	407,32	
Total de Propostas Vencedoras:							225.235,10		